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Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa poprowadził pierwszy w tym roku Konwent

Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic. Mowa była m.in. o: wsparciu przedszkoli samorządowych

przez dzielnice; polityce senioralnej miasta; współpracy Biblioteki Kraków z radami dzielnic oraz

zadaniach utrzymaniowych dzielnic.

- Z większością z państwa przewodniczących widziałem się osobiście. Proszę pamiętać, że

zawsze możecie zadzwonić, przyjść do mnie ze swoimi problemami. Oczywiście nie wszystkie z

nich da się od razu rozwiązać, ale ja osobiście oraz Kancelaria Rady Miasta Krakowa będziemy

się starali pomagać w sprawach najważniejszych dla mieszkańców dzielnic – mówił do

przewodniczących dzielnic zebranych w Sali Obrad przy pl. Wszystkich Świętych Rafał

Komarewicz, Przewodniczący RMK. Poinformował też, że  do dzielnic wysłana zostanie ankieta w

sprawie tematów, które przewodniczący jednostek pomocniczych chcieliby poruszać na

konwentach.

O edukacji dzieci z Ukrainy

- Od wybuchu wojny na Ukrainie mamy 555 dzieci ukraińskich zapisanych do szkół i placówek.

Prawie 40 dyrektorów szkół i placówek na każdym poziomie zgłosiło gotowość utworzenia

oddziałów przygotowawczych, czyli takich w których dzieci uczą się języka polskiego w sposób

komunikatywny i przygotowują się do wejścia w oddziały klasowe. Chcemy, aby w tych

oddziałach przygotowawczych jako zajęcia dodatkowe prowadzone były zajęcia z geografii i

historii Ukrainy. Mamy zgłoszonych 30 nauczycieli ukraińskich, którzy mogliby je prowadzić.

Mamy też 281 nauczycieli, którzy spełniają formalne wymagania, by uczyć języka polskiego

jako języka obcego – mówiła Anna Korfel-Jasińska, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Anna Korfel-Jasińska dziękowała też szefom dzielnic za wsparcie udzielane przedszkolom

samorządowym na remonty. Zwracała uwagę, że sytuacja z remontami w przedszkolach jest

szczególna – często zdarza się, że ze względu na zakres remontu placówka wyłączana jest na

całe wakacje. Z kolei rodzice  oczekują, że przedszkole do którego uczęszcza ich dziecko, będzie

dyżurować przynajmniej w jednym miesiącu. – Jeśli będziecie przekazywać środki na remonty,

to bardzo proszę uzgadniać to z Miejskim Centrum Obsługi Oświaty – apelowała Anna

Korfel-Jasińska.

Seniorzy zintegrują dzielnice

Anna Okońska-Walkowicz, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej

mówiła z kolei o polityce senioralnej Krakowa w kontekście dzielnic. – Rady dzielnic bardzo

intensywnie współpracują z istniejącymi na terenie dzielnic Centrami Aktywności Seniorów.

Przede wszystkim zależy mi na postrzeganiu sieci CAS-ów jako miejsca ogromnej pracy

wolontaryjnej seniorów. Blisko 60 proc. osób skupionych przy CAS-ach podejmuje się bardzo

poważnych wyzwań. Proszę pamiętać, że potencjał tych osób jest ogromny. Za każdym razem

jak będziecie podejmować jakieś przedsięwzięcia dzielnicowe, proszę skontaktować się z

istniejącym w waszej dzielnicy Centrum, żeby zaprosić do pracy wolontaryjnej członków

CAS-ów. Proszę myśleć o CAS-ach jako miejscach pomagających integrować życie w dzielnicy –

mówiła Anna Okońska-Walkowicz.



1 kwietnia otwarte zostanie 50-te Centrum Aktywności Seniora, w całym Krakowie skupiają one

5000 osób.

Biblioteka jako atrakcyjne miejsce 

Biblioteki to prawie 60 punktów na terenie miasta. Biblioteka Kraków rocznie wydaje na książki

ponad 1 mln zł.  - Czytelnik zadowolony to taki, który jest zadowolony z filii na swoim osiedlu, w

swojej dzielnicy. Mamy 140 tys. aktywnych czytelników. Żeby czytelnik przychodził, to oprócz

książki powinien mieć też atrakcyjne miejsce. My finansujemy remonty ze środków miasta.

Przydałoby się nam dotarcie wszelkimi możliwymi ścieżkami z informacją, że takie atrakcyjne

miejsce istnieje na terenie dzielnicy. Środki przekazywane przez dzielnice na biblioteki są

wydawane na dwa sposoby, część idzie na księgozbiór, część na wydarzenia towarzyszące.

Proszę jednak pamiętać, że ze środków przeznaczonych na księgozbiór dostajemy z Biblioteki

Narodowej dodatkowe 20 proc. Bardzo chętnie wejdziemy w bliższą współpracę z  dzielnicami –

mówiła podczas konwentu Agnieszka Staniszewska-Mól, p.o. Dyrektora Biblioteki Kraków. Piotr

Moskała, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony pytał, czy są plany

pozyskania nowych lokali pod działalność bibliotek w okolicach ul. Reduta oraz Ślicznej, gdzie w

ciągu ostatnich lat powstały olbrzymie osiedla mieszkaniowe, bez żadnej infrastruktury

związanej z kulturą. – Dysponujemy przeważnie lokalami z ZBK oraz spółdzielni

mieszkaniowych, których nie znajdziemy na dużych osiedlach budowanych przez deweloperów.

Przyszłością jest zakup przez Gminę Miejską Kraków lokali pod działalność. Natomiast obecnie

nie jest dobry czas na takie działania – odpowiadała Agnieszka Staniszewska-Mól. Dodawała, że

Biblioteka Kraków przygotowuje rewizję lokalizacji placówek, po której niewykluczone będą

zmiany lokalizacji.

Standard obsługi dzielnic

- Obecnie każda z dzielnic ma 34 tys. zł rocznie na bieżące utrzymanie. Obserwujemy istotny

wzrost kosztów utrzymaniowych dzielnic, które są od jednostek pomocniczych niezależne.

Chodzi m.in. o rachunki za prąd, wywóz śmieci, opłaty eksploatacyjne, czy sprzątanie.

Propozycja jest taka, aby potraktować dzielnice jako wydziały urzędu i zapewnić standard

obsługi w tym zakresie. Drugi obszar to standaryzacja w obszarze informatycznym – mówił

Antoni Fryczek, Sekretarz Miasta Krakowa. Zebrani na konwencie przewodniczący dzielnic

wyrazili swoje poparcie dla pomysłu. Zmiany w sposobie udzielania usług dzielnicom mają

zacząć obowiązywać od 2023 r.

Pomoc dla strażaków ratujących życie

Stanisław Moryc, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta prosił o wsparcie dla

grupy ratownictwa specjalistycznego w Krakowie, która została przyjęta do krakowskich grup

OSP, a wcześniej działała w sposób nieformalny. – To jest grupa strażaków-ratowników z psami

ratującymi życie w momencie zagrożenia. Na dziś jest to 10 osób z psami, jest potrzeba zakupu

specjalistycznego sprzętu na akcje. Proszę o zakup ze środków dzielnic 10 specjalistycznych

kompletów, każdy z nich kosztuje 1700 zł. Prezydent zabezpieczył w budżecie środki na budowę

siedziby, trwają poszukiwania terenu – mówił Stanisław Moryc. 

Konwent odbył się 7 marca.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

